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Spørgsmål nr. 805 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for omfanget af kontrol af passage-

rer i Københavns Lufthavn for så vidt angår ankomster fra Pa-

ris i 2014, 2015 og til dato i 2016, og herunder oplyse antallet 

af fangster/sager for hver ankomst.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. 

 

Københavns Politi har oplyst, at der i 2014, 2015 og 2016 (ind-

til den 8. august) er foretaget følgende kontroller ved fly-

ankomster fra Paris: 

 

2014: kontrol af passagererne på 22 ankomster fra Paris (Char-

les de Gaulle), hvilket førte til én sag, hvor en person af Ud-

lændingestyrelsen blev afvist fra at indrejse i Danmark. 

 

2015: kontrol af passagererne på 48 ankomster fra Paris (47 fra 

Charles de Gaulle og 1 fra Orly), hvilket ikke medførte sager. 

 

2016: indtil den 8. august er der foretaget kontrol af passage-

rerne på 10 ankomster fra Paris (Charles de Gaulle), hvilket 

ikke har medført sager. 

  

Københavns Politi har endvidere henvist til Justitsministeriets 

besvarelse af 13. maj 2016 af spørgsmål nr. 516 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg, hvor der redegøres for Københavns 

Politis tilrettelæggelse af kontrolindsatsen i Københavns Luft-

havn, herunder sondringen mellem højrisiko-ankomster og lav-

risiko-ankomster. 

 

Københavns Politi har supplerende oplyst, at politikredsen i 

forbindelse med besvarelsen af dette spørgsmål har konstateret, 

at besvarelsen af ovennævnte spørgsmål nr. 516 er behæftet 

med beklagelige fejl. 

 

Det fremgår således af besvarelsen af spørgsmål nr. 516, at an-

tallet af kontrollerede ankomster i 2015 fra henholdsvis Milano 

(Malpenza) og Paris (Charles de Gaulle) var henholdsvis 35 og 

24. De korrekte tal er imidlertid 88 kontrollerede ankomster fra 

Milano (Malpenza) og – som ovenfor nævnt – 48 kontrollerede 

ankomster fra Paris (47 fra Charles de Gaulle og 1 fra Orly).  
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Det fremgår også af besvarelsen af spørgsmål nr. 516, at der i 

2015 blev kontrolleret 739 Schengen-ankomster og 89.768 

passagerer i Københavns Lufthavn. De korrekte tal er imidler-

tid 740 kontrollerede Schengen-ankomster og 89.819 kontrol-

lerede passagerer i Københavns Lufthavn.  

 

Københavns Politi har herom nærmere oplyst, at en række kon-

troller ikke blev talt med, idet der skete en fejllæsning af de 

elektroniske ugeoversigter, som opgørelserne var baseret på. 

 

Københavns Politi skal meget beklage fejlene og kan supple-

rende oplyse, at der i Grænsekontrolsektionen er iværksat et 

arbejde med at optimere registreringsprocedurerne i forbindel-

se med kriminalitets- og personkontroller med henblik på at 

sikre korrekt afrapportering fremadrettet.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


